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NAWRÓCENIE I WYZNANIE JEZUSA JAKO PANA I 

ZBAWICIELA|22.05.2020 r. 

I. Przed katecheza wydrukuj sobie modlitwę oddania życia Jezusowi. 

II.  W trakcie katechezy wypisuj sobie to co jest dla Ciebie ważne. 

1. Zastanów się, czy czujesz się kochany przez Boga? Jak myślisz Bóg 

akceptuje Twoje wady i słabości? Kocha takiego głupka, który ucieka przed 

swoją marnością i cały czas stara się samozbawić i udowodnić, że jest 

czegoś wart? 

2. Oczywiście, że kocha! Dowód tej miłości mamy w osobie Jezusa, który wie, 

że sami nie osiągniemy szczęśliwego życia. Niektórym grupom odbiorców 

nie wystarczało to co powiedział i zrobił Jezus, dlatego powstały 

gnostyckie ewangelie Tomasza i Filipa. Uważano, że to jest zbyt proste. A 

poza tym krzyż, droga walki i cierpienia jest bardzo nieatrakcyjna, więc 

musi być coś jeszcze, musi być jakaś wiedza. Trochę podobnie dzisiaj 

myślimy, że musi być jakieś inne objawienie. Szukamy w horoskopach, u 

wróżek, w innych religiach, w medytacji. To nie jest droga – mówi Jezus -

Ja jestem drogą, czyli Ja prowadzę do prawdy o sobie samym, o tym, jaki 

jest sens tego świata, naszej obecności tutaj. 

3. Potrzebujemy zmiany naszego myślenia bo nie chodzi o porządki w niebie, 

ale o porządki w nas i siłę, którą pośle nam Jezus w osobie Ducha 

Świętego. Ten Duch będzie nas prowadził do Niego, z Nim do Ojca 

i królestwa Bożego. Jezus mówi, że nie ma tu żadnej szczególnej wiedzy, 

do nieba idzie się przeze Mnie, Ja jestem drogą, prawdą i życiem – 

zaznaczył. 

4. W czasie rekolekcji Duch Boży prowadził nas w te miejsca, których może 

nigdy jeszcze w sobie nie odkryliśmy. Pytaliśmy siebie i Boga o sens życia, 

o Jego Miłość, zauważyliśmy, że każdy z nas potrzebuje bezinteresownej 

Miłości, która nie rani, a jednak cały czas szukamy tej miłości na własną 

rękę. Chodzimy swoimi ścieżkami wzajemnie się raniąc. Zamykamy się na 

Boga i na siebie. Grzech mocno nas zniewala. Wchodzimy w różne systemy 

obronne, ponieważ bez Bożej Miłości człowiek nie jest wstanie bez nich 

żyć. 

5. Maryja zaprasza nas, abyśmy zaufali jej Synowi. Ona czerpie dla nas 

wszelkie potrzebne łaski, abyśmy odwracali się od naszych sposobów 

zbawienia, a wbrew swoim kalkulacją wybierali jej Syna i Jego drogę 

Zbawienia.  
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6. Jesteśmy wolni i trwa walka o nasze życie wieczne. Szatan chce śmierci 

grzesznika, a Bóg, aby się nawrócił i miał życie. 

7. Jezus umarł na krzyżu dla mnie. Nie musiał tego robić, ale chciał bo kocha. 

Wiedział, ze sami nie damy sobie rady. Czy jesteś wstanie przyznać się do 

swojej słabości? Niemocy? 

8. Nawrócenie to przejście z myślenia o samowystarczalności do zależności 

od Boga. Nawrócenie to rezygnacja z własnych sposobów zbawienia 

(wybawienia od zła) siebie i innych, z opierania się na sobie, swojej dobrej 

woli i dobrych uczynkach. 

9. Twoja walka ze złem będzie skuteczna dopiero wtedy, kiedy uznasz 

własną bezsilność, bezradność i zawrócisz się ku Jezusowi – Jedynemu 

Zbawicielowi. Uwierz w Jego moc, zaufaj Mu, bo tylko On zwycięża 

śmierć, zło i szatana. Zaufaj Mu całkowicie – uznaj w Nim jedynego 

Zbawiciela. Nawrócenie jest najbardziej konkretnym wyrazem działania 

miłości i obecności miłosierdzia w ludzkim świecie.  

10. Co to znaczy, że Jezus stanie się moim Panem?  

III. Zapamiętaj akt strzelisty do codziennego powtarzania i módl się nim w 

pracy, podczas sprzątania, gotowania obiadu, na spacerze: Jezusie Synu 

Dawida, ulituj się nade mną!  

IV. Słowo do 15 min rozważania i modlitwy na każdy dzień: 

Pewnie już masz wyznaczony święty czas spotkania z Bogiem. W ciągu dnia 
będzie wiele przeciwności, aby zajrzeć do Słowa i posłuchać tego, co Bóg ma mi 

do powiedzenia. Nie daj się       Strzeż tego cennego czasu. Staraj się o głębię, a 
nie o ilość. Zatrzymaj się nad tym co Cię porusza. Pytaj co Bóg chce Ci powiedzieć, 
na co wskazuje w swoim Słowie. On naprawdę mówi :D 

1. Słowo Przewodnie do rozważania: Łk 15, 11-32 

a. W swoim życiu bardziej widzisz postawy starszego czy młodszego 

Syna? 

b. Młodszy: skoncentrowanie na życiu materialnym, nie potrafił 

zobaczyć, że ważniejsze jest być niż mieć, czuje się nieswojo w 

domu, nie potrafi rozmawiać z Ojcem, szuka szczęścia na zewnątrz, 

jest rozczarowany swoją rodziną, nie widzi głębszego sensu życia, 

szuka miłości w doznaniach i przyjemnościach tego świata, nie 

cieszą go zaszczyty i godności świata, mocno skoncentrowany na 

sobie, 

c. Starszy: ma silne poczucie bycia niewolnikiem, również 

skoncentrowany na materii, ponieważ ważniejsza jest dla Niego 
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praca i to, że ten młodszy Syn przetrwonił cały majątek niż to, że się 

nawrócił i wrócił do domu cały i zdrowy, ważniejszy dla niego jest 

majątek niż osoba (rodzinę utożsamia z dziedzictwem, materią), 

czuje się skrzywdzony przez Ojca, bliżej mu do sprawiedliwości niż 

miłosierdzia, zwraca uwagę na opinię innych i panujące zasady (np. 

pierworództwo) 

d. Co zrobiłbyś na miejscu drugiego Syna? Wszedł byś z radością do 

środka? 

e. Co jest dla Ciebie ważniejsze? Mieć czy być? Spójrz kogo bardziej 

podziwiasz w swojej rodzinie. Czy nie jest tak, że przychylniej i lepiej 

postrzegasz tych, którym w życiu się powiodło?  

f. Jakie jest Twoje serce? Czy twoim Panem jest mamona? Tak jak w 

przypadku młodszego i starszego Syna? 

 

2. Propozycja przebiegu codziennej modlitwy: 

a. uświadom sobie, że stajesz w obecności Boga. 

b. Wyraź szacunek względem Niego np. przez skinienie głowy 

c. poproś Maryję o pomoc w rozważaniu Słowa. 

d. zaproś Ducha Świętego, aby był dla Ciebie Światłem i 

Przewodnikiem w tej modlitwie. Proś o męstwo. 

e. Czytaj, rozważaj i módl się: na początek Słowo Przewodnie, a w 

kolejnych dniach dodawaj Słowa z puli pomocniczej. (Daj się 

poprowadzić Duchowi Świętemu, stosuj zasadę nie ilości a głębi tzn. 

kopiąc studnię do żywej wody nie dokopiesz się powiększając jej średnice, ale 

głębokość, czyli wielokrotne czytanie tego samego fragmentu, który Cię 

poruszył). Pamiętaj o milczeniu i nasłuchiwaniu poruszeń, natchnień 

Ducha Świętego.  

f. Zakończ spotkanie z Bogiem słowami jakie rodzą się w Tobie po 

spotkaniu z Jego Słowem (Dziękuj, Proś, Przepraszaj, Uwielbiaj, Pytaj, 

nasłuchuj, milcz, bądź w Jego obecności i pozwól się Bogu kochać) 

g. Warto wszystkie natchnienia, światła, lęki oddać na koniec Matce 

Bożej      , aby On strzegła tych Bożych prezentów… 


